
  

 
Ansøgning om finansiering til internationalt træner-samarbejde og tilskud til løberdeltagelse ved VM 2023 
i Columbia.  
 
Rulleskøjteklubben FRISK ansøger herved om økonomi til finansiering af rejseudgifter for klubbens træner, 
Caroline Olsen, til internationalt træner-samarbejde ved VM 2023 i Columbia på 12.600 kr., samt et tilskud 
til løbernes rejseudgifter på 2 x 5000 kr. I alt søges der om støtte på 22.600 kr.  
 
De nærmere omstændigheder er:  
 
Rullesport Danmark (Kunstløbskomiteen) udtog lige inden sommerferien 2 løbere fra Rulleskøjteklubben 
FRISK til at deltage i VM 2023, som foregik i Ibaque, Columbia.  
 
Løberne er Anna Boesen (junior) og Julie Blichfeld Davidsen (senior).  
 
Da økonomien i Rullesport Danmark er yderst begrænset, havde Kunstløbskomiteen ikke afsat økonomi til 
at sende en landstræner med til VM. Kunstløbskomiteen havde til formålet indgået en samarbejdsaftale 
med den schweiziske træner, Leonardo Lienhard (Leo), om at bistå de danske løbere i rollen som 
landstræner, en ordning som også var aftalt ved VM i 2022 i Argentina. 
 
Kunstløbskomiteen betalte løbernes startgebyr, ligesom løberne fik et tilskud til turen på 1000 kr. Øvrig 
finansiering påhvilede løberne selv. Da Leo også skulle være træner for en schweizisk seniorløber ved VM, 
skulle en andel af Leo´s rejseudgifter afholdes af Kunstløbskomitéen. Det forventes, at løberne skal betale 
en del af Kunstløbskomiteens udgifter til Leo, men det er endnu uvist, hvad dette beløb er.  
 
I 2023 var det modsat i 2022 ikke muligt for Leo at komme til Danmark forud for VM og deltage i løbernes 
forberedelser op til VM. Dette var ikke hensigtsmæssigt for løberne, hvorfor løbernes klubtræner, Caroline 
Olsen (FRISK), blev spurgt om at tage med til VM.   
 
Der blev på den baggrund indgået formel aftale med Kunstløbskomiteen om samarbejde imellem Leo og 
Caroline med det formål at sikre løberne de bedst mulige forudsætninger for deres deltagelse ved VM, idet 
Leo´s erfaringer i kombination med deres klubtræner, som de kender og har tillid til, ville skabe de 
nødvendige trygge rammer for en god præstation.  
 
Sideeffekten for Caroline ville være sidemandsoplæring fra Leo, samt værdifulde erfaringer som træner ved 
det største stævne, en træner kan føre sine løbere op til.  
 
Caroline Olsen er til dagligt træner for FRISK ældste solo- og eliteløbere. Opgaven består i at bistå løberne 
med at øge deres tekniske niveau og samtidig holde dem motiveret, når udviklingen ikke går efter planen. 
Hun går til opgaven med stort engagement og vilje til altid at yde sit allerbedste for at understøtte løbernes 
udvikling, såvel sportsligt som mentalt.  Caroline har på sin helt egen stille facon vundet løbernes respekt 
og tillid som træner, og hun har gjort en kæmpe forskel for dem ved at skabe kontinuitet og ro i deres 
træning og møde dem der, hvor de har mest brug for det.  
 
Kunstløbskomitéen har som et nyt tiltag udvalgt Caroline til at være assisterende landstræner, hvilket er på 
baggrund af hendes profil og nu også høstede internationale erfaringer.  



Caroline er stærkt medvirkende til, at FRISK har et velfungerende trænerteam, som hun er med til at holde 
sammen på, hvorfor vigtigheden af at have haft Caroline med til VM er uvurderlig for løberne og for FRISK, 
som nu også vil give værdi for de eliteløbere fra FRISK, som er en del af det danske rulleskøjtelandshold. 
 
Rejsen er foretaget i perioden fra d. 20. september 2023 til 3. oktober 2023, i alt 13 rejsedage. 
 
Carolines rejseomkostninger, henholdsvis løbernes individuelle rejseomkostninger, er opgjort til i alt 12.600 
kr. fordelt på:  

- Fly København/Columbia T/R 10.600 kr. 
- Ophold i lejlighed i Ibague   1.200 kr.  
- Forplejning       800 kr.  
- I alt    12.600 kr. 


